Thesaurum Divinae Scientiae pauper Augustini Eremitae, vel inde, ditissima, nulli certius consecrandum, conservandumque censuit attribui, quam VOBIS JLLUSTRISSIMI DOMINI MECENATES GRATIOSISSIMI. Si enim hinc tributa isti Thesauro Mistico consideretur aestimatio, istihinc Vestra anima divertatur Profapia, mente revolvatur Progenies, nihil certe affirmare licebit, nisi Divinam scientiam, Sacram Thæologiam, Cœlici Roris Clenodia, supremi Numinis Beryllos: Domum Vestram aurum mundum, coronam fulgidissimam, cui isthæc Clenodia incigantur vestro condecorentur croco. Velim attendant universi Domus JLLUSTRISSIMÆ PILAVITARUM præstatiã, ecquid pretiosi eorum pupillam effugiet? ipsum Domus JLLUSTRISSIMÆ initium pretio omnium superat originem. Solimæi Coronatum litera Sacratior Cœlo quasi demissum, Patrem Matremque non habuisse commemorat. Ec quid ista velint? nisi eum immemorato tempore advenisse. Vertite quæso mentem vestram ad aureos è fontibus Pactoli vel potius Poli Sarmatici, ceu satius cœlici profluentes rivulos POTOCIANÆ JLLUSTRISSIMÆ PROSAPIÆ, cernetis quidem ejus fluenta Gemmis auroquè redundantia, sed fluctuum initia minimè reperietis, quamvis magna conspicuitatis indicia. Tangunt littora fluviorum fimbrias, ast ad fontis originem non pertingunt. Gaudent ripæ denundantijs fluctuum, unde herbam, flores, fructus, ac inde suum sortiuntur decorem, has in se favoribus plenas habere guttas sed unde profluant norunt? minime. Sentiunt quantum boni participant; sed quàm bonum sit quod habeant certò ignorant. Viam navis in Mari, fassus se ignorare sapiens: non aliam fortè professus est, nisi quã in Sarmaticum litus Domus Potocianæ applicatum Clenodium. Enim vero Sapientissimi Poloniae Scriptores, multa Pilavitarum, imo innumera memorando pro Focis Arisque facta Heroica, de ipsis Heroum initis vel penitus siliuerunt, vel nihil certi posteritati tradidère. non ob aliud, nisi quia Domus antiquitatem attingere minime valuerunt. Illi Seradiensem ei Palati-

natum sedem, isti in Craeoviensi primum huic Domui nidum extitisse censuerunt. Cæterum nihil evidentis concluderunt, hoc non nisi Posteritatem docuerunt Domum Potoccianam toti Sarmatico Orbi ad palatum extitisse. Gloriantur nonnulli Domus Istius attigisse fundamenta ex aurei torrentis omnibus pretiosissimis Gazis, ditioribus lapillis composita, sed quantum se ipsos posterosque sefellerunt? Videndum est. *Złoty Porok* non Potoccianam invenit Domum, sed Domus hæc suo pretio Adamantes & Gemmas aureo injecit torrenti, non ex Eo Originé sed ipsi tribuens initium. Non immeritò semitrina Cruce insignita nisi quia cœlitus Polo Polono adveniens, & veluti inter Sacros Cineres frontem Crux obtinuit, ita inter JLLUSTRISSIMAS CELSISSIMAS, serenissimasquæ Familias primam Sacer Pilava occupat Sedem. Dolori igitur meo deslendum relinqvens me initia Domûs attingere non posse. *Fato* adscribens, ac im belli virium robori posse minime comprehendere Introitum exitumque Istius familiæ; imo summe gadens quia in hoc Domûs initio quid Divinum invenio. Quid agam? si non finit & temporum Vetustas, ne errem æternitas, & humilis svada antiqva ac profunda Domûs attingerere fundamenta; omitens non quia digna non sunt sed quia percipi non possunt, solùm svadâ meâ ingrediar ærarium. Videre mihi videor ad primum referantis se se hujus ditissimi Thesauri ingressum sicut cor tot tantarumquæ affluentia opum mancipari, ita memoriam ab intellectu, intellectum fugari ab anima. Dum unius meminerit alterius cogitur oblivisci. Ac mens copia defatigata cogitandi, cognoscendi, in texta labyrintho, rapta potius ab hoc Thesauro, quam inpsumrapi videatur. Sed perge ulterius rogo mens mea aviditate illecta cordis, Cor meum obsecro, alas menti adijcito ut hocce ab imis ad summa, a sursum usque ad ima pervolvat ærarium. Video innumera, considero pretiosa, judico prima æstimatione pretio infinita Glenodia, & velut tota Sarmatia meas pupillas irrueret quot quot lego Honores, quod Heroicas opes, ipsosque Heroes numero, hoc totum vel nullibi est, vel si est, totum hoc Domus POTOCIANA habet. Imo plus illis. Aliæ dignissimæ Profapiæ Hippomenis cursu velut Atalantem honores prævijs licet insectantur virrutibus; soli POTOCII cumulo contenti virtutum, fugere se ostendunt honores: quoties Augustissima, Imperji Sedes Principum Ducumque contendit hoc in ærarium inferre Insignia, toties repulsam passa, Heroum conabatur audire responsa: se male in Polono Agmine Nobilium qualem numerari civem, esse Nobilem, quam Ducum Authoritate præferri, hoc summo colens pro pretio, omnibus se parem videre, imparitatem nulli tribuere Nobilium. Contenti potius Equitem agere Polonum quàm Ducem Romanum nancisci. Hinc videre libuit veloces greffus PILAVITARUM, ad oleam Martis currere; sine Laurûs prætensione, malle potius victrici dextera decertare, quam certos Triumphatorum honores legere, inde suum honorem æstimantes in laboribus Reipublicæ in negotijs Patriæ, in denique Bellonæ pulveribus, Solones, Lycurgos, Aristarchos, Martesquæ esse quam nominari. Quotidi.